
D.D.S. n. 627/2023

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio

Epidemiologico
SERVIZIO 5  Promozione della Salute 

Annullamento  del  D.D.S.  573/2023 di  accertamento,  riscossione  e  versamento  della  somma di  €
46.815,67 - capitolo 3507 - capo 21 - Saldo progetto CCM "Metodologie di screening fenotipiche e
molecolari per il rilevamento delle colonizzazioni da enterobatteri resistenti ai carbapenemi (CRE) 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28
VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833;
VISTA la legge regionale 22/78
VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  Decreto  Legislativo  23 giugno 2011,  n.  118 e  ss.mm.ii.  recante  "Armonizzazione  dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio"; 
VISTO il D.A. 1132/2020;
VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 recante "Regolamento di attuazione del Titolo

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015,  n.  9.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18 gennaio  2013,  n.  6  e
successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 ed in particolare l’art. 9 “snellimento dei controlli
delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il decreto del Dirigente Generale del 22 dicembre 2022, n. 1148 con il quale è stato conferito
l’incarico di Dirigente del Servizio 5 “Promozione della Salute”, del Dipartimento regionale
per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico al Dott. Franco Grasso Leanza

VISTA la  Legge  regionale  22 febbraio  2023 n.2 “Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per
l’anno 2023. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n.3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
il  triennio  2023-2025”,  pubblicata  nella  G.U.R.S.  n.9  dell’1  marzo  2023 -  Supplemento
Ordinario;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.106 dell’1 marzo 2023 "Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2023-2025, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1- 9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori"; 

VISTO il D.D.S n. 573 del 30/05/2023 con il quale veniva accertata, riscossa e versata sul capitolo
3507 la somma di € 46.815,67,  quale saldo del progetto CCM  "Metodologie di screening
fenotipiche e molecolari per il rilevamento delle colonizzazioni da enterobatteri resistenti ai
carbapenemi (CRE);

1



CONSIDERATO che il summenzionato D.D.S 573 del 30/05/2023 è affetto da vizio formale;;
     RITENUTO pertanto che il D.D.S 573 del 30/05/2023 deve essere annullato;
    

D E C R E T A

ARTICOLO 1
 Per le motivazioni esposte in premessa, è annullato il D.D.S n.573 del 30/05/2023 con il quale veniva

accertata, riscossa e versata sul capitolo 3507 la somma di € 46.815,67, quale saldo del progetto CCM
"Metodologie  di  screening  fenotipiche  e  molecolari  per  il  rilevamento  delle  colonizzazioni  da
enterobatteri resistenti ai carbapenemi (CRE).

ARTICOLO 2
Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  della  pubblicazione  dei
contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento A.S.O.E. e successivamente alla Ragioneria Centrale
dell’Assessorato della Salute per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15
aprile 2021 n.9. 

      
Palermo  13 giugno 2023

                                                                                             Il Dirigente del Servizio
                                                                                      Dott. Franco Luigi Grasso Leanza

2


		2023-06-13T14:06:04+0200
	FRANCO LUIGI GRASSO LEANZA




